ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации МО сельское поселение

«Деревня Упрямово»

от  10 февраля  2014года                                                                           № 12

Об утверждении плана  по проведению

природоохранных  мероприятий  на

территории МО сельское поселение

«Деревня Упрямово» на 2014год.

 В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2010 года №869-р» Об утверждении комплекса мер  поэтапного приведения наиболее загрязненных территорий  населенных пунктов  в соответствие с требованиями в области охраны окружающей среды, санитарно-гигиеническими  нормами  и требованиями , обеспечивающими комфортные  и безопасные условия  проживания  человека»,ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , в целях улучшения качества окружающей  среды  и здоровья населения на территории МО сельское поселение «Деревня Упрямово» ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план  природноохранных мероприятий поэтапного приведения наиболее загрязненных территорий населенных пунктов в соответствие  с требованиями  в области охраны  окружающей среды, санитарно –гигиеническими нормами  и требованиями , обеспечивающими комфортные и безопасные условия  проживания  человека на территории МО сельское  поселение «Деревня Упрямово» на  2014 год  , согласно приложению №1.

1. Исполнение  и контроль  данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

сельское поселение «Деревня Упрямово»             А.В.Королев.
Приложение №1 к Постановлению
Администрации МОСП «Деревня Упрямово»

от 10  февраля 2014 г. №12

План  природноохранных мероприятий поэтапного приведения наиболее загрязненных территорий населенных пунктов в соответствие  с требованиями  в области охраны  окружающей среды, санитарно –гигиеническими нормами  и требованиями , обеспечивающими комфортные и безопасные условия  проживания  человека на территории МО сельское  поселение «Деревня Упрямово» на  2014 год
	№п/п
	Наименование мероприятий
	 Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Источники  и объем финансирования
	Ожидаемые результаты

	Раздел 1. сокращение выбросов  загрязняющих  веществ  в атмосферный воздух

	1.
	Временное ограничение движения автотранспорта  на муниципальных дорогах  сельского поселения
	Апрель-май
	Королев А.В.
	0
	Уменьшение выбросов загрязняющих веществ  в атмосферный воздух

	Раздел 2. Создание экологической  благоприятной обстановки в местах  проживания населения

	2.1.
	Уборка  от мусора  прилегающих территорий  к зданиям предприятий  и учреждений ,жилому сектору
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	Все организации и предприятия. Администрация поселения, жители.
	0
	Благоустройство населенных пунктов

	2.2.
	Озеленение

территорий
(посадка кустарников и разбивка цветников)
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	Все организации и предприятия. Администрация поселения, жители.
	0
	Озеленение населенных пунктов . улучшение  эстетического вида

	3. Совершенствование  системы обращения  с отходами  производства и потребления

	3.1.
	Организация работ  по сбору  и вывозу  бытовых отходов  и мусора , а также по утилизации   и переработке  ТБО
	Январь- декабрь
	Глава администрации
	0
	Улучшение экологической обстановки, своевременная  работа по очистке мусора

	3.2.
	Организация субботников по благоустройству
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	Все организации и предприятия. Администрация поселения, жители.
	0
	Очистка от мусора.

	3.3.
	Проведение рейдов  по выявлению несакционированных  свалок  на территории поселения
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	Администрация сельского поселения
	0
	Улучшение экологической обстановки